
 

 pag. 1 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3 

“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento 
di progetti di 

ricerca di base” - Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
Avviso MUR D.D. n. 341 del 15.03.2022 

Progetto RETURN 
Multi-risk science for resilient communities under a changing climate 
Codice progetto MUR: PE00000005 - CUP Unina: E63C22002000002 

 
DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse 

                                              Decreto di aggiudicazione n. 144 dell’ 11/07/2024 

  

VISTA                        La Legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle  

   Università; 

 

VISTO Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, “Istruzione e 
Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di 
investimento 1.3, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 
infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione Europe; 

 
VISTO il progetto Progetto RETURN Multi-risk science for resilient              

communities under a changing climate Codice progetto MUR: 
PE00000005 - CUP Unina: E63C22002000002 

 
VISTO l’articolo 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità emanato con DR/2018/4672 del 22/11/2018; 
 
VISTO il Dlgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare gli 

articoli 17 e 18; 
 
VISTA la propria Determina a contrarre n. 106  del 27.05.2024 PG 64082/24 con 

cui è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera a) del Decreto legge n. 76 del 16.07.2020, 
convertito con la Legge 120/2020, come modificato dal Decreto legge 
77/2021, convertito con legge 108/2021 e s.m.i., per la fornitura di uno 
spettrometro a fluorescenza di raggi X a dispersione di energia 
(EDXRF) Compatto, nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2024/0093710 del 12/07/2024

F
irm

atari: V
IN

C
E

N
Z

O
 M

O
R

R
A



 

 pag. 2 

Resilienza (PNRR) MISSIONE 4, Componente 2, Linea di investimento  
1.3 – Progetto  Return, mediante Trattativa Diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a Euro 37.250,00  oltre IVA con l’Operatore Economico 
Malvern Panalytical S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t., 
con sede in Lissone (MB) alla Via Guglielmo Oberdan n. 36 (CAP 
20851)  PI/CF 03646620967 indirizzo pec  panalyticalsrl@legalmail.it - 
CIG B1D7F8BC9E – MEPA 4385993 

 
VISTO l’atto istruttorio del RUP del l’11.07.2024 acquisito al protocollo di 

Ateneo con n. PG/2024/ 93273 con cui si dà atto che: 
- la documentazione tecnico amministrativa e l’offerta economica 

pervenuta dall’operatore economico alla scadenza della Trattativa 
diretta MePA N.4385993 sono risultate essere conformi a quanto 
richiesto; 

- le verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da 
parte dell’operatore economico sopra indicato, nonché i requisiti di 
capacità tecnico-professionale; 

- l’operatore economico è stato esonerato dalla prestazione della 
cauzione definitiva in quanto trattasi di appalto da eseguirsi con un 
operatore economico di comprovata solidità. 

- pertanto, nulla osta al perfezionamento della stipula del contratto 
sulla Piattaforma MePA con l’Operatore Economico Malvern 
Panalytical S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t., con 
sede in Lissone (MB) alla Via Guglielmo Oberdan n. 36 (CAP 
20851)  PI/CF 03646620967 indirizzo pec  panalyticalsrl@legalmail.it 

 
DECRETA 

 

1. l’approvazione della proposta di aggiudicazione per i motivi di cui in premessa;   

2. l’aggiudicazione della procedura in parola, a seguito dell’esito positivo delle 
verifiche effettuate sul possesso dei requisiti, all’Operatore Economico Malvern 
Panalytical S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t., con sede in Lissone 
(MB) alla Via Guglielmo Oberdan n. 36 (CAP 20851)  PI/CF 03646620967 indirizzo 
pec  panalyticalsrl@legalmail.it; 

3. L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle 
comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera B) del D.Lgs n. 36/2023 e alle forme 
di pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge; 

4. Di procedere alla stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 18, comma 
1, del D Lgs n. 36/2023, tramite il portale MEPA. 

  
          Il Direttore  
               Prof. Vincenzo Morra 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2024/0093710 del 12/07/2024

F
irm

atari: V
IN

C
E

N
Z

O
 M

O
R

R
A

mailto:panalyticalsrl@legalmail.it
mailto:panalyticalsrl@legalmail.it
mailto:panalyticalsrl@legalmail.it

		2024-07-11T21:32:12+0200
	VINCENZO MORRA




